CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

COMDICA – NOVO CABRAIS

Criado pela Lei Municipal nº 879/2008

Edital nº 09/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Novo Cabrais, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 a 44 da Lei Municipal nº 1676/2014 e

da Resolução COMDICA nº 001/2015, torna pública o presente edital com os nomes dos

mesários convocados para atuarem nas eleições do Conselho Tutelar do Munícipio de Novo

Cabrais, dia 01.10.2023, bem como local e horário de treinamento dos mesmos, Presidente

das respectivas mesas e locais de atuação destes.

Escola Estadual de Ensino Médio Ruy Barbosa- Centro

Clarice Adriana Silva Alves ( secretária)

Marilene Pohlmann Abich ( mesária)

Valesca Leal Schoenfeldt ( Presidente mesa)

Escola Municipal de Ensino Fundamental Pedro Lovato-Cortado

Aline Jucela Ellwanger ( Presidente mesa)

Arlesiane dos Santos Marques (secretária)

Cleila Maria de Carvalho (mesária)

O treinamento dos mesários, será realizado dia 28/09 às 14h no Salão de Atos da

Ulbra , Cachoeira do Sul.

Novo Cabrais, 21 de setembro de 2023

Gisele de Arreal

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Novo Cabrais

2